中医会発第 72-426号

令和 6 年 2 月 6 日

医療・介護従事者の皆様

一般社団法人中部地区医師会

在宅医療・介護連携推進事業

副会長 老人保健担当理事 末永 正機

令和 5年度 中部地区 12市町村 在宅医療・介護連携推進事業

急変時対応多職種研修会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げますと共に、平素より在宅医療・介護連

携推進事業へのご理解を賜り感謝申し上げます。

 急変時における医療・介護連携の課題として、「在宅で最期まで療養を希望していたが病状が

急変した際に本人の意思に沿わず救急搬送されてしまう」「搬送時の連携の取りづらさ」が挙げ

られています。当事業では、これら課題の解決の一助となるよう、令和 3年度に沖縄県中部地区

の現状把握や、多職種による検討会議を実施し、“急変時における各関係機関の連携体制構築に

向けた心得”を策定しました。

本研修は、沖縄県中部地区の救急連携に関する現状や課題等の共有、急変時における各関係機

関の役割や専門性、ACP、連携方法等の理解促進を図る事を目的としています。

つきましては、業務ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、ぜひご参加いただきますようご

案内申し上げます。なお、参加ご希望の方は、3月 8日（金）までに、下記 QRコードまたは当

センターHPのお知らせページよりお申込みいただきますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日  時：令和 6年 3月 14日（木）19：00～21：00

開催方法：会場：結婚式場 N.B.C（沖縄市胡屋 6-12-1）＋オンライン（Zoom）

主  催：一般社団法人 中部地区医師会（うるま市、沖縄市、宜野湾市、金武町、宜野座村、恩

納村、北谷町、嘉手納町、読谷村、西原町、中城村、北中城村委託事業）

対  象：中部地区の医療・介護従事者 等

参 加 費：無料

研修内容：●急変時の患者・利用者支援に関わる各職種の登壇者による事例発表

     ●グループワーク 等

登壇者等：別紙チラシ参照

申込み方法：下記 QRコードを読み込み、必要事項をご記入の上お申し込みください。

急変時対応多職種研修会

「 事例を通して考える 段階に応じた ACPと多職種連携

～その人が、その人らしく、いられるために～」

ホームページQR 参加申込みQR
（会場用）

参加申込みQR
（Zoom用）